
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

PERUBAHAN ATAS

PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

NOMOR?4 TAHUN 2015 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

PERATURAI{ BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA
NOMOR : 1TAHUN2O18
TANGGAL :1FEBRUARI2Ol8



BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 1 TAHUN 2018

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN

DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi

Nomor 25 Tahun 2016 tentang Nomenklatur Jabatan

Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan

Instansi Pemerintah, nomenklatur jabatan pelaksana di

lingkungan Badan Kepegawaian Negara sebagaimana

telah diatur dalam Peraturan Kepala Badan Kepegawaian

Negara Nomor 24 Tahun 2015 tentang Jabatan dan Kelas

Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara perlu

disesuaikan;

bahwa perubahan hasil evaluasi jabatan di lingkungan

Badan Kepegawaian Negara telah mendapatkan

persetujuan dari Menteri Pendayagunaan Aparatur

Negara dan Reformasi Birokrasi melalui Surat Menteri

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi

Nomor BlLS/M.SM.04.00/2OI8 tanggal 15 Januari 2018

tentang Persetujuan Perubahan Hasil Evaluasi Jabatan di

Lingkungan Badan Kepegawaian Negara;

b.



c.

-2-

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Badan Kepegawaian Negara tentang

Perubahan atas Peraturan Kepala Badan Kepegawaian

Negara Nomor 24 Tahun 2015 tentang Jabatan dan Kelas

Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara;

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2Ol4 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2OL4 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5a9a\

Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang

Badan Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2013 Nomor 1281);

Keputusan Kepala Badan Administrasi Kepegawaian

Negara Selaku Sekretaris Badan Pertimbangan

Kepegawaian Nomor 03 IKEP/ 1999 tentang Organisasi

dan Tata Kerja Sekretariat Badan Pertimbangan

Kepegawaian;

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 21

Tahun 2OI1 tentang Pedoman Pelaksanaan Evaluasi

Jabatan Pegawai Negeri Sipil;

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19

Tahun 2Ol4 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2OI4 Nomor 998), sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara

Nomor 31 Tahun 2015 tentang Perubahan atas

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor L9

Tahun 2Ol4 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2OI5 Nomor L2821;

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 36

Tahun 2OI4 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kantor

Regional Badan Kepegawaian Negara (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 1834);

Mengingat : 1.

2.

3.

4.

5.

6.



-3-

7. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 24

Tahun 2015 tentang Jabatan dan Kelas Jabatan di

Lingkungan Badan Kepegawaian Negara (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2OI5 Nomor 96ll;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN

KEPEGAWAIAN NEGARA NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG

JABATAN DAN KELAS JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN

KEPEGAWAIAN NEGARA.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Kepala Badan

Kepegawaian Negara Nomor 24 Tat:run 2015 tentang Jabatan

dan Kelas Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian Negara

diubah sebagai berikut:

Di antara Pasal 4 dan Pasal 5 disisipkan 1 (satu) pasal,

yakni Pasal 4A sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4A

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku Peraturan

Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 39 Tahun

2OI4 tentang Jabatan di Lingkungan Badan

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2OL4 Nomor 2028), dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Lampiran III diubah sehingga menjadi sebagaimana

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian

tidak terpisahkan dari Peraturan Badan ini.

Peraturan Badan

diundangkan.

Pasal II

mulai berlaku pada tanggal

1.

2.



-4-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 31 Januari 2Ol8

KEPALA

BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA,

ttd.

BIMA HARIA WIBISANA

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 1 Februari 2018

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUN DANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

WIDODO EKATJAHJANA

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2OT8 NOMOR 214

Salinan sesuai dengan aslinya
BADA.N KEPEGAWAIAN NEGARA

Perundang-undangan,Dire

i Kurniatri



LAMPIRAN
PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA
REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 1 TAHUN 2018
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN
NEGARA NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG JABATAN DAN KELAS
JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

JABATAN DAN KELAS JABATAN PELAKSANA
DI LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA

NO NAMA JABATAN
KELAS

JABATAN

1 2 3

1 Bendahara 8

2 Analis Akuntabilitas Kinerja Aparatur 7

3 Analis Data dan Informasi 7

4 Analis Data dan Kerjasama Diklat 7

5 Analis Hukum 7

6 Analis Humas dan Protokol 7

7 Analis Jabatan 7

8 Analis Kebijakan Barang Milik Negara (BMN) 7

9 Analis Kerjasama 7

10 Analis Kesejahteraan Sumber Daya Manusia Aparatur 7

11 Analis Keuangan 7

I2 Analis Kinerja 7

13 Analis Konsultasi dan Bantuan Hukum 7

L4 Analis Laporan Realisasi Anggaran 7

t5 Analis Organisasi dan Tata Laksana 7

T6 Analis Pelaporan 7

I7 Analis Pelaksanaan Akademik dan Kemahasiswaan 7

18 Analis Pengaduan Masyarakat 7

19 Analis Pengembangan Indeks Kepuasan Masyarakat 7

20 Analis Pengembangan Kompetensi 7



-2-

NO NAMA JABATAN
KELAS

JABATAN

1 2 3

2I Analis Pengembangan Sarana dan Prasarana 7

22 Analis Penyuluhan dan Layanan Informasi 7

23 Analis Peraturan Perundang-undangan dan
Rancangan Peraturan Perundang-undangan

7

24 Analis Perbendaharaan 7

25 Analis Perencanaan 7

26 Analis Perencanaan SDM Aparatur 7

27 Analis Rrblikasi 7

28 Analis Sistem dan Aplikasi 7

29 Analis Sistem lnformasi dan Jaringan 7

30 Analis Standardirasi dan Sertifikasi 7

31 Penata Laporan Keuangan 7

32 Pengevaluasi Program dan Kinerja 7

33 Penyusun Kebutuhan Barang Inventaris 7

34 Penyusun Kurikulum, Modul, dan Bahan Ajar 7

35 Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik
Negara

7

36 Penyusun Rencana Kegiatan dan Anggaran 7

37 Penyusun Risalah 7

38 Penyusun Teknis Pelatihan Fungsional Bagi Aparatur
dan Non Aparatur

7

39 Perancang Grafis 7

40 Perancang Naskah Soal 7

4T Pengelola Barang Milik Negara 6

42 Pengelola Bimbingan dan Konseling 6

43 Pengelola Data Statistik 6

44 Pengelola Database 6

45 Pengelola Disiplin Pegawai 6

46 Pengelola Dokumentasi 6



-3-

NO NAMA JABATAN
KELAS

JABATAN

1 2 3

47 Pengelola Kegiatan Anggaran 6

48 Pengelola Kendaraan 6

49 Pengelola Kepegawaian 6

50 Pengelola Pengaduan Publik 6

51 Pengelola Penilaian Kinerja Pegawai 6

52 Pengelola Perpustakaan 6

53 Pengelola Poliklinik 6

54 Pengelola Sarana Prasarana Kantor 6

55 Pengelola Sertifikasi 6

56 Pengelola Sistem dan Jaringan 6

57 Pengelola Situs/Web 6

58 Pengelola Keamanan Sistem Informasi 6

59 Pengelola Unit Layanan Pengadaan 6

60 Pengolah Data 6

6T Pranata Barang dan Jasa 6

62 Pranata Kearsipan 6

63 Pranata Laporan Keuangan 6

64 Pranata Reproduksi Arsip 6

65 Pranata Sarana dan Prasarana Diklat 6

66 Sekretaris 6

67 Tenaga Peliputan 6

68 Verifikator Keuangan 6

69 Ajudan 5

70 Komandan Petugas Keamanan 5

7T Pemelihara Bangunan 5

72 Pengadministrasi Anggaran 5

73 Pengadministrasi Data Penyajian dan Publikasi 5



Dire

-4-

suai dengan aslinya
AWAIAN NEGARA

r'&srundang-undangan,
>i,

li Kurniatri

KEPALA

BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA,

ttd.

BIMA HARIA WIBISANA

NO NAMA;JABATAN
KELAS

JffiATAN

I 2 3

74 Pengadministrasi Hukum 5

75 Pengadministrasi Kepegawaian 5

76 Pengadministrasi Keuangan 5

77 Pengadministrasi Persuratan 5

78 Pengadministrasi Program dan Kedasama 5

79 Pengemudi 5

80 Petugas Protokol 5

81 Teknisi Komputer 5

82 Teknisi Mesin 5

83 Teknisi Peralatan, Listrik, dan Elektronika 5


